СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ЕЛАНЬ – КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 августа 2021 года      № 241
рабочий поселок  Елань-Коленовский

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Законом Воронежской области от 05.07.2018 г. №108-ОЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий в Воронежской области», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 31.10.2017 года №17, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, расположенных в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения и разместить на  официальном сайте администрации в сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Елань-Коленовского городского поселения.
   4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                         		        Н.В. Селин

Председатель Совета народных
депутатов Елань-Коленовского
городского поселения                                                                                        В.А. Калинина
                                                                                    Приложение
к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения
Новохоперского муниципального района Воронежской области
от 13 августа 2021 года № 241

Изменения в Правила благоустройства
территории Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области (далее по тексту – Правила благоустройства Елань-Коленовского городского поселения)

1. Пункт 3 статьи 43 ««Обеспечение чистоты и порядка на территории городского поселения» изложить в следующей редакции:
«3. Организации и граждане обязаны:
1) соблюдать чистоту и порядок на территории города, улицах, автомобильных дорогах, бульварах, в парках, дворовых, внутриквартальных территориях, на стадионах, катках, в домах культуры, на общественном пассажирском транспорте, вокзалах, на предприятиях торговли, общественного питания, бытового и коммунального обслуживания, на железных дорогах, автозаправочных станциях, автостоянках, остановках общественного пассажирского транспорта, на рынках, берегах водоемов и в других общественных местах;
2) обеспечивать своевременную и качественную уборку закрепленных и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами (в летний период - сбор и вывоз мусора, мытье, полив и стрижка газонов (высота травяного покрова не должна превышать 15 сантиметров), ликвидировать амброзию и иные карантинные растения, в зимний период - осуществлять очистку от снега, наледи, их вывоз, посыпку специальными составами);
3) обеспечивать проведение дератизационных и дезинсекционных мероприятий на территории;
4) обрабатывать противогололедными материалами подъездные пути, тротуары в зимний период, осуществлять полив в летний период объектов озеленения на территории;
5) не допускать складирование и хранение строительных материалов, дров и т.д. вне дворовой территории индивидуальных жилых домов без письменного разрешения администрации городского поселения. Данное разрешение на складирование строительных материалов выдается на срок не более 30 (тридцати) календарных дней.

[bookmark: _GoBack]